

# Mistillid til Gaderummet

NYHEDSAVISEN  
27. 4. 2007

**Konflikt** • Gaderummets fremtid bliver afgjort i næste uge. Flere medlemmer af Socialudvalget mener, at lederen skal fyres. Selv føler han sig udsat for en hetz



Af Pelle Ammundsen  
peam@avisen.dk

Der var lagt op til, at det om-diskuterede værested Gaderummet skulle underlægges en større undersøgelse, men det stemte et enigt Socialudvalg ned, da de mødtes onsdag aften.

»Vi har allerede gods nok til, at vi kan vurdere problemet,« fortæller medlem af Socialudvalget Frank Hedegaard (SF), og peger på, at hverken medarbejderne eller brugerne kan være tjent med en undersøgelse, der vil vare flere måneder.

I stedet vil udvalget i næste uge stemme om en række konkrete forslag til, hvad der skal ske.

## Lederen skal ud

Frank Hedegaard mener, at der er brug for drastiske tiltag.

»Ledelsen har ikke styr på de mest basale ting,« siger han og ser ingen anden mulighed end at fyre den daglige leder, Kalle Birck-Madsen.

»Det er skudt forbi. De må pege på, hvor jeg ikke er god nok, i stedet for at lytte til en forvirret bestyrelsesformand,« svarer Kalle Birck-Madsen igen og henviser til en kontrovers, Nyhedsavisen omtalte i sidste uge,

» Deres behandlingsform er uforenlig med de principper, man har til behandling af mennesker med problemer

Peter Schlüter (K), medlem af Socialudvalget

mellem ham og bestyrelsesformand for Gaderummet Ole Henriksen.

Thor Buch Grønlykke er medlem af Socialudvalget for Socialdemokraterne og har været en af de skarpeste kritikere. I sidste uge fortalte han, at han »er meget

utryk ved alt, der foregår i Gaderummet.«

Men han vil ikke forholde sig til, hvordan problemet skal løses, før der kommer et konkret udspil.

Et andet medlem af Socialudvalget, Peter Schlüter (K), er mere klar i mælet,

når han skal pege på, hvad der skal ske.

»Ledelsens håndtering af de unge er fuldstændig uforenelig med sund fornuft,« siger han og er ikke i tvivl om, at Kalle Birck-Madsen skal ud, før der kommer styr på stedet.

Han mener, at Gaderummet har et »besynderligt forhold til narko« og fortsætter:

»Deres behandlingsform er uforenelig med de principper, man har til behandling af mennesker med problemer.«

## En hetz

Kalle Birck-Madsen føler sig udsat for en hetz.

»Vi kan slet ikke kende os

selv i den debat, der er. Nogle medlemmer fra Socialudvalget er løbet med en halv vind og ved slet ikke, hvad det er, vi laver,« siger han.

## Gaderummet

● Er et værested for unge, hvor brugerne også kan få rådgivning eller overnatte.

● Er blandt andet blevet kritiseret for at have en forblød hashpolitik og for ikke at samarbejde med andre behandlingstilbud.

● Hos Gaderummet mener de, at de gør det, der skal til for at få fat på de aldersvageste unge.